
Zápis číslo 24 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 8. 9. 2022 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Ing. Stanislav Urban, Lenka Ondráková, Luboš Kadidlo, Mgr. Hana 
Švandová, Bc. Vladimír Andrlík, Ing. Jan Mlynář, Michal Popelka 
 
Omluveni: Irena Chroustovská DiS. 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.25 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Mgr. Hana Švandová 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Stanislav Urban, Ing. Jan Mlynář 
Návrhová komise:  Lenka Ondráková, Michal Popelka 

Složení bylo přijato 8-mi hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Rozpočtové opatření číslo 4/2022 
 3. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu 

 4. Majetkoprávní záležitosti 
 5. Různé 

 6. Diskuse 
 7. Usnesení   

Program zasedání byl přijat 8-mi hlasy pro, současně byla schválena možnost 
diskuse ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 14. 7. 2022. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Rozpo čtové opat ření číslo 4/2022 

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 4/2022, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
aktuálního skutečného vývoje příjmů a výdajů v letošním roce. V této souvislosti dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce v ostatních paragrafech k 8. 9. 2022. Příjmy ve výši  9 625 
546,52 Kč, výdaje ve výši 10 236 741,24 Kč, rozdíl je schodek 611 194,72 Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 4/2022 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 8. 9. 2022. 
 
 
 



Bod 3. Vyhodnocení poptávkového řízení na akci Revitalizace rybníka na parc. č. 
93/50 v k.ú. Kamenec u Poli čky 
 Starosta obce informoval o provedeném výběrovém řízení na dodavatele akce 
Revitalizace rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poličky. 

Bylo provedeno oslovení 7 firem, 5 firem odevzdalo svoji nabídku. Cenové rozpětí 
nabídek cen bez DPH do 5 710 059,68 Kč do 5 980 000,00 Kč. Rozpočtová cena z roku 
2021 byla 5 707 819,73  Kč bez DPH. Po kontrole a posouzení kompletnosti jednotlivých 
nabídek všechny doručené nabídky splňují požadovaná kritéria. Dle jediného hodnotícího 
kritéria a to nejnižší nabídkové ceny je nejvýhodnější nabídkou nabídka od firmy VHS 
Bohemia a.s., Haškova 153/17, 638 00 Brno, cena bez DPH 5 710 059,68 Kč, cena s DPH 
6 909 172,21 Kč. 

Ve smlouvě o dílo je na realizaci 9 měsíců, ideálně přes zimu, například listopad až 
červenec 2023, na realizaci díla očekáváme poskytnutí dotace z Ministerstva zemědělství, 
max. výše dotace 2 000 000,- Kč. Stavba má platné stavební povolení. 

Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro výsledek výběrového řízení na 

dodavatele akce Revitalizace rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poličky a pověřuje 
starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s firmou VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, 638 
00 Brno, IČO: 47910305. 
 
Bod 4. Majetkoprávní záležitosti 
4.1 Návrh na bezplatný p řevod pozemk ů pro Pardubický kraj - Správu a údržbu silnic 
Pardubického kraje 

Starosta obce informoval o žádosti Pardubického kraje na mahetkoprávní vyrovnání 
Jedná se o pozemky pod tělesem komunikace II/353: 
 - pozemek označený jako pozemková parcela číslo 1989/3 o výměře 29 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 1989/28 o výměře 3 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 1989/31 o výměře 3 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 1989/37 o výměře 79 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 1989/38 o výměře 49 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 1989/39 o výměře 56 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 2065/3 o výměře 23 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 2070/5 o výměře 43 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 93/30 o výměře 108 m2 

- pozemek označený jako pozemková parcela číslo 93/79 o výměře 33 m2 
 Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce 8-mi hlasy pro schvaluje bezplatný převod pozemků ve 
vlastnictví obce Kamenec u Poličky, na kterých se nachází komunikace II/353 do 
majetku Pardubického kraje. 
 
4.2 Cyklostezka k Masokombinátu 

Starosta obce navázal na uzavřenou Smlouvu o spolupráci mezi obcí Kamenec u 

Poličky a městem Poličkou na projekt s názvem „Cyklostezka k Masokombinátu Polička“.  

Představil dodatek smlouvy – posunutí majetkoprávního vypořádání do data předání 

závěrečného vyhodnocení akce ze strany města Poličky z důvodů problematiky převodu 

pouze tělesa komunikace nebo také pozemků, dále veřejného osvětlení atd. 

Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 



Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Dodatek číslo 1 Smlouvu o spolupráci 
mezi obcí Kamenec u Poličky a městem Poličkou na realizaci stavebního projektu 
„Cyklostezka k Masokombinátu Polička“. 
 
Bod 5. Různé 
5.1. Rekonstrukce školy 

Starosta obce představil záměr obce Sádek na podání žádosti o dotaci na 
pokračování rekonstrukce základní školy v našem spoluvlastnictví. 

 Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  
Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro podání žádosti o dotaci do připravované 

výzvy z programu IROP na rekonstrukci budovy Základní a Mateřské školy v Sádku 
s názvem Stavební úpravy ZŠ a MŠ Sádek čp. 55 – II. etapa. V souvislosti s výše uvedeným 
projektem uděluje spoluvlastník dotčených nemovitostí Obec Kamenec u Poličky, Kamenec 
u Poličky 90, 572 01, IČ: 00276804, souhlas s realizací projektu, která se týká vybudování 
nové školní družiny včetně zázemí v podkroví budovy ZŠ a MŠ Sádek a souvisejících 
stavebních úprav. Obec souhlasí se všemi projektovými aktivitami po celou dobu realizace 
projektu i v době udržitelnosti projektu po dobu 5 let.  
 
5.2 Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poli čky 

Starosta obce informoval o stavu prací při rekonstrukci sportovního areálu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o probíhající Rekonstrukci sportovního 

areálu Kamenec u Poličky. 
 
5.3 Obnova místní komunikace 

Starosta obce informoval o stavu prací při obnově komunikace v lokalitě čp. 121, 
122, 123, 124, 164. Termín pro dokončení obnovy komunikace je 30. 9. 2022. Celkové 
náklady akce 1 137 298,30 Kč včetně DPH, přislíbená dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 909 838,- Kč. Informoval dále o provedených opravách místních 
komunikacích v dalších částech obce. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav a termín realizace obnovy a oprav místních 
komunikací. 

 
5.4. Práce v obecním lese 
 Starosta informoval o průběhu a pokračování prací v lese v majetku obce. V měsíci 
srpnu musela být z důvodu napadení kůrovcem vytěžena další část, celkem se jednalo o 
plochu 0,150 ha.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnostech v obecním lese.  
 

5.5. Výlukový jízdní řád 
 Starosta informoval o změně času odjezdu ranních autobusů z důvodů reorganizace 
autobusových spojů v souvislosti s uzavírkou hlavní komunikace do obce Jedlová. Termín 
změny je stanoven do 30. 11. 2022. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o změně jízdního řádu autobusů.  
 

5.6 Dílčí přezkoumání hospoda ření obce 
 Starosta obce informoval o dílčím přezkoumání hospodaření obce, které proběhlo 6. 
9.  2022. Byla prověřena činnost vedení obce a účetnictví obce za období leden až srpen 
2022 se závěrem nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Kamenec u Poličky za období leden až srpen 2022 se závěrem nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 
Bod 6. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních činnostech a událostech v obci 
v posledním období. Informoval o provozování Pohostinství a občerstvení v areálu Pod 
Lipou. Informoval o plánovaném divadelním představení v neděli 11. 9. 2022 od 14.00. 
 
Bod 7. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 4/2022 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 8. 9. 2022. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje výsledek výběrového řízení na 
dodavatele akce Revitalizace rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poličky a pověřuje 
starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s firmou VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, 638 
00 Brno, IČO: 47910305. 
 

4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje bezplatný převod pozemků ve 
vlastnictví obce Kamenec u Poličky, na kterých se nachází komunikace II/353 do 
majetku Pardubického kraje. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Dodatek číslo 1 Smlouvy o spolupráci 
ze dne 10. 10. 2019 mezi obcí Kamenec u Poličky a městem Poličkou pro realizaci 
stavebního projektu „Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce“. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o dotaci do 
připravované výzvy z programu IROP na rekonstrukci budovy Základní a Mateřské školy 
v Sádku s názvem Stavební úpravy ZŠ a MŠ Sádek čp. 55 – II. etapa. V souvislosti s výše 
uvedeným projektem uděluje spoluvlastník dotčených nemovitostí Obec Kamenec u Poličky, 
Kamenec u Poličky 90, 572 01, IČ: 00276804, souhlas s realizací projektu, která se týká 
vybudování nové školní družiny včetně zázemí v podkroví budovy ZŠ a MŠ Sádek a 
souvisejících stavebních úprav. Obec souhlasí se všemi projektovými aktivitami po 
celou dobu realizace projektu i v době udržitelnosti projektu po dobu 5 let.  

 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o probíhající Rekonstrukci 
sportovního areálu Kamenec u Poličky. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o realizaci obnovy a oprav 
místních komunikací. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o činnostech v obecním 
lese.  
 



10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o dočasné změně 
jízdního řádu autobusů.  
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Kamenec u Poličky za období leden až srpen 2022 se závěrem nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Usnesení bylo schváleno 8-mi hlasy pro. 
 

Starosta obce na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast a dále 
poděkoval členům zastupitelstva obce za jejich práci během celého čtyřletého období. 

Poděkoval také všem přítomným občanům za podporu práce zastupitelstva obce, za 
jejich zájem o dění v obci za aktivní přístup a podporu při všech akcích nejrůznějšího druhu. 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 8. 9. 2022. 
 
 
Zapisovatel:   Mgr. Hana Švandová 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

 
Ing. Stanislav Urban 
 
 
 
 
Ing. Jan Mlynář 


